
F~~= RU RICA 

CÂMARA MUNICIPAL DE MARILÂNDIA 
ESTADO DO EspíRITO SANTO 
GABINETE DA PRESIDÊNCIA 

BIÊNIO 2023/2024 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

PROCESSO LlCITATÓRIO N.o 731/2023 

TOMADA DE PREÇOS N° 001/2023 

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a Presidente da Câmara Municipal 
de Marilândia, Alcione Boldrini Monechi, usando das prerrogativas contidas nas legislações 
pertinentes, resolve: 

1. ADJUDICAR o objeto do certame à empresa ENGARQ PROJETOS L TDA, CNPJ: 
09.498.514/0001-93, pelo valor de R$ 24.283,11 (vinte e quatro mil, duzentos e oitenta 
e três reais e onze centavos), conforme especificações contidas no edital de licitação e 
seus anexos. 

2. HOMOLOGAR, nos termos da legislação em vigor, o Processo Licitatório n? 731/2023, 
na modalidade Tomada de Preços n° 001/2023, cujo objeto consiste na Contratação 
de Serviços de engenharia e arquitetura para elaboração de projetos de edifícios 
administrativos, projetos de arquitetura e complementares, com a finalidade de executar 
reforma e ampliação da Sede da Câmara Municipal de Marilândia/ES, nos termos 
constantes no edital de convocação e seus respectivos anexos, tendo como vencedora 
a empresa: 

LOTES EMPRESA CNPJ VALOR TOTAL 

ÚNICO ENGARQ PROJETOS LTDA 09.498.514/0001-93 R$ 24.283,11 

O processo físico encontra-se disponível na Câmara Municipal de Marilândia, bem como pode 
ser acessada os principais procedimentos pelo site https:l/www.marilandia.es.leg.br/tomada-de 
precos/ 

Página 1 de 1 

Rua Luis Catelan, 230 - Telefone: (27) 3724-1177 
CEP 29725-000 Marilândia/ES - http://www.marilandia.es.leg.br 



Marilândia 

I 

Adjudicação e/ ou Homologação 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
PROCESSO LICITATÓRIO N.o 731/2023 

TOMADA DE PREÇOS N° 001/2023 
Após constatada a regularidade dos atos 
procedimentais, a Presidente da Câmara 
Municipal de Marilândia, Alcione Boldrini Monechi, 
usando das prerrogativas contidas nas legislações 
pertinentes, resolve: 
1. ADJUDICAR o objeto do certame à 
empresa ENGARQ PROJETOS LTDA, CNPJ: 
09.498.514/0001-93, pelo valor de R$ 24.283,11 
(vinte e quatro mil, duzentos e oitenta e três 
reais e onze centavos), conforme especificações 
contidas no edital de licitação e seus anexos. 
2. HOMOLOGAR, nos termos da legislação 
rn vigor, o Processo Licitatório nO 731/2023, na 

'-r-nodalidade Tomada de Preços nO 001/2023, 
cujo objeto consiste na Contratação de Serviços 
de engenharia e arquitetura para elaboração de 
projetos de edifícios administrativos, projetos de 
arquitetura e complementares, com a finalidade 
de executar reforma e ampliação da Sede da 
Câmara Municipal de Marilândia/ES, nos termos 
constantes no edital de convocação e seus 
respectivos anexos, tendo como vencedora a 
empresa: 

LOTES EMPRESA CNPJ VALOR 
TOTAL 

ÚNICO ENGARQ 09.498.514/0001-93 R$ 24.283,11 
PROJETOS 

LTDA 

O processo físico encontra-se disponível na 
Câmara Municipal de Marilândia, bem como 
pode ser acessada os principais procedimentos 
elo site https://www.marilandia~es.leç;J.br/ 
omada-de-precos/ 

Marilândia, 26 de setembro de 2023 

ALCIONE BOLDRINI MONECHI 
Presidente 

Protocolo 1174687 

Mucurici 

Aviso de Licitação 

CÂMARA MUNICIPAL DE MUCURICI 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

A Câmara Municipal de Mucurici ES, torna público 
que fará realizar licitação, especificada a seguir: 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 02/2023 Objeto: 
aquisição de equipamentos e materiais de 

informática para uso em diversos setores 
desta casa de leis. 

Data de abertura: 10 de outubro de 2023 - 09 
horas 

INFORMAÇÕES E CÓPIA DO EDITAL: Comissão 
Permanente de Licitação - Rua Rio de Janeiro, 
nO 22, Centro, Mucurici ES; Tel (27) 3751-1342, 
no horário de 08:00 às 14:00, e-mail: 
camaramucurici2023@gmail.com, site: www. 
mucurici .es.leg. br 

Mucurici - ES, 25 de setembro de 2023. 

Jackeline Kretli Vieira Sena 
Presidente da Comissão e Agente de Contratação 

Protocolo 1174472 

São Gabriel da Palha 

Dispensa de Licitação 

TERMO DE JUSTIFICATIVA DE 
DISPENSA-12/2023 

São Gabriel da Palha - ES, 22 de setembro de 
2023. 
Processo nO 899/2023 

CONTRATAÇÃO~ DE EMPRESAS ESPECIALIZ~DAS, 
PARA AQUISIÇAO DE MATERIAIS DE INFORMATICA 
PARA ESTA CASA DE LEIS. 

I - Objeto: 
Aquisição de materiais de informática, para 
instalação provisória da Câmara Municipal durante 
o período de reforma/restauração do prédio. 

11 - Vencedores: 
Empresa CASA ELETRICA MATERIAL DE 
CONSTRUCAOLTDAME, CNPJ: 18.082.951/0001-12 
detentora do valor de R$ 150,00 (cento e cinquenta 
reais). 
Empresa NATALIA ALTOE PUPPIN, CNPJ: 
06.867.143/0001-81 detentora do valor de R$ 
2.233,20 (dois mil duzentos e trinta e três reais e 
vinte centavos). 
Empresa SGP INFORMATICA LTDA, CNPJ: 
34.588.919/0001-60 detentora do valor de R$ 
490,00 (quatrocentos e noventa reais). 

III - Caracterização da situação que justifica 
dispensa: 
A dispensa de licitação para a aquisição de 
produtos e serviços para esta Casa de Leis se 
funda no inciso II do artigo 24 da Lei nO 8.666/93, 
por estar abaixo do limite de licitação, 10% do 
valor estabelecido no art. 23, alínea 'a' do inciso 
lI, alterado pelo Decreto Federal nO 9.412 de 
junho de 2018. 

IV - Razão da escolha dos fornecedores: 

Empresa CASA ELETRICA MATERIAL DE 

Assinado digitalmente pelo 0[0 - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 
Data: Segunda-feira, 25 de Setembro de 2023 às 21 :09:45 
Código de Autenticação: 945ea I bO 


